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غزه تبدیل به شهر ارواح شده است

مسئول آژانس آنروا در غزه وضعیت این شهر 
پس از حملات رژیم صهیونیستی را بسیار دردناک 
خواند و بر لزوم بازگشایی تمامی گذرگاه های این 

شهر تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی آژانس امدادرسانی و 
کاریابی آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل 
)آنروا( مستقر در غزه روز چهارشنبه در گفت وگو 
با شبکه خبری الجزیره میزان خسارت های وارد 
شده به غزه را بسیار گسترده توصیف کرد و گفت: 
این مساله قلب را به درد می آورد، غزه به دلیل 

حملات هوایی به شهر ارواح تبدیل شده است.
جلوگیری  برای  کرد:  اظهار  آنروا  سخنگوی 
تمامی  است  نیاز  غزه(،  )در  فاجعه ای  بروز  از 
داریم  نیاز  ما  شوند.  باز  شهر  این  گذرگاه های 
گذرگاه کرم ابوسالم و دیگر گذرگاه ها باز شوند تا 

از وقوع فاجعه ای جلوگیری کنیم.
او افزود: اهمیت سوخت از دارو کمتر نیست 

و ساختار مدنی غزه در آستانه فروپاشی است.
به  همه  داد:  ادامه  غزه  در  آنروا  سخنگوی 
گزارش های ما باور دارند، اما اعتماد یک مساله 
است و عمل به آن مساله ای دیگر، ما نمی توانیم 

این را در سطح بین المللی تحمیل کنیم.
این مسؤول آنروا همچنین به الجزیره گفت: 
کمک ها در گذرگاه رفح در داخل خاک مصر روی 
آن ۱۳۰  انباشته شده در حالی که ظرفیت  هم 

دستگاه کامیون است.
خبرنگار الجزیره نیز همزمان گزارش داد که چند 
دستگاه خودروی زرهی ارتش رژیم صهیونیستی 
غزه  شهر  غرب  شمال  در  مختلفی  مناطق  به 

شلیک کردند.

انتقاد علی اف از »حمایت آمریکا از 
ارمنستان«

الهام علی اف طی تماسی با »آنتونی بلینکن« 
جمهوری  نارضایتی  آمریکا،  خارجه  امور  وزیر 
ارمنستان«  از  آمریکا  »حمایت  از  را  آذربایجان 

ابراز کرد.
جمهوری  جمهور  رئیس   که  کرد  اعلام  باکو 
آذربایجان به بلینکن گفته است که اقدامات اخیر 
ایالات متحده به نفع ارمنستان، روابط واشنگتن و 

باکو را به خطر انداخته است.
رویترز نوشته باکو و واشنگتن از روابط نسبتاً 
نیروهای  اینکه  تا  بودند  برخوردار  صمیمانه ای 
ماه  در  عملیات  یک  در  آذربایجان  جمهوری 
سپتامبر قره باغ را از جدایی طلبان ارمنی بازپس 
حمایت  ارمنستان  از  متحده  ایالات  گرفتند. 
دیپلماتیک کرد و نمایندگان آمریکایی در روزهای 

پس از حمله از ایروان بازدید کردند.
علی اف در این تماس تلفنی به بلینکن گفت: 
روابط  به  آمریکا  اقدامات  و  اظهارات  »آخرین 
جمهوری آذربایجان و آمریکا آسیب جدی وارد 

کرده است.«
به گزارش ایسنا، باکو به اظهارات جیمز اوبراین، 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه استماع 
کنگره اشاره کرد مبنی بر اینکه پس از حمله به 
قره باغ، »هیچ شانسی برای ادامه کار مثل قبل« 
و  علی اف  بااین حال،  ندارد.  وجود  آذربایجان  با 
بلینکن، به منظور عادی سازی روابط، توافق کردند 
که اوبراین از باکو بازدید کند و واشنگتن ممنوعیت 
سفر مقامات ارشد آذربایجان به ایالات متحده 
را لغو کند. ارمنستان، متحد سنتی روسیه، در 
ماه های اخیر از مسکو فاصله گرفته و به دنبال 

روابط نزدیک تر با غرب است.
در ماه سپتامبر، جمهوری آذربایجان در یک 
حمله کنترل قره باغ را به دست گرفت و تقریباً 
همه ساکنان محلی را وادار به فرار به ارمنستان 
کرد. بیش از ۱۰۰ هزار الی ۱۲۰ هزار نفر جمعیت 
ارمنی قره باغ تا پایان سپتامبر این منطقه را ترک 
کردند. مقامات قره باغ اعلام کردند که جمهوری 
خودخوانده قره باغ که به رسمیت شناخته نشده، 

از اول ژانویه ۲۰۲۴ وجود نخواهد داشت.
میانجیگری  با   ۲۰۲۲ سال  در  باکو  و  ایروان 
درباره  متحده  ایالات  و  اروپا  اتحادیه  روسیه، 
توافق صلح آینده گفت وگو کردند. هم »نیکول 
پاشینیان« و هم »الهام علی اف« گفته اند که یک 
معاهده صلح ممکن است تا پایان سال جاری 

میلادی امضا شود.

سفیر ایران در سازمان ملل اعلام کرد
هرگز در هیچ حمله ای علیه 

نیروهای آمریکایی دست نداشته ایم
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل بار دیگر “اتهامات بی اساس” آمریکا 
را علیه تهران رد کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هرگز در هیچ اقدام یا حمله ای علیه نیروهای 
نظامی آمریکا در سوریه یا نقاط دیگر دست نداشته 

است.
و  سفیر  ایروانی  سعید  امیر  ایرنا،  گزارش  به 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز سه شنبه 
به وقت محلی برابر با ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ و ۷ آذر ماه 
۱۴۰۲ در نشست شورای امنیت در مورد وضعیت 
خاورمیانه؛ سوریه گفت: اتهامات بی اساس ایالات 
متحده علیه کشور من در این نشست قاطعانه رد 
می شود. به نظر می رسد این اتهامات بی اساس 
بخشی از تلاش عمدی ایالات متحده برای منحرف 
و  الملل  بین  نقض جدی حقوق  از  توجه  کردن 
عربی  جمهوری  در  متحد  ملل  سازمان  منشور 
سوریه باشد. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ 
اقدام یا حمله ای علیه نیروهای نظامی آمریکا در 
سوریه یا جاهای دیگر دست نداشته است. ایران 
همواره به تعهدات خود برای ارتقای صلح و امنیت 

در منطقه پایبند بوده است.
اقدامات  باید  متحده  ایالات  کرد:  تصریح  وی 
غیرقانونی خود در سوریه را متوقف کند، به اشغال 
غیرقانونی خود پایان دهد و به تعهدات حقوقی 
مربوطه  قطعنامه های  از جمله  بین المللی خود، 
را ملزم  امنیت، که همه کشورهای عضو  شورای 
به حمایت و احترام به حاکمیت ملی، استقلال و 
تمامیت ارضی سوریه می کند، عمل نماید. چنین 
اقداماتی برای ارتقای صلح و امنیت منطقه ای و 
بین المللی بسیار مهم است. سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل همچنین قاطعانه ادعاهای 
بریتانیا  نماینده  توسط  شده  مطرح  غیرمستند 
گفت:  سخنانش  ابتدای  در  ایروانی  کرد.  رد  را 
است.  وخیم  همچنان  سوریه  در  انسانی  بحران 
مردم سوریه از چالش های اقتصادی عمیقی رنج 
می برند. علی رغم تلاش های سازمان ملل و شرکای 
ضروری  کمک های  ارائه  برای  آن  بشردوستانه 
یکجانبه  تحریم های  مستمر  تأثیر  نیازمندان،  به 
توسط  غیرقانونی  تحریم های  به ویژه  غیرقانونی 
ایالات متحده، بار عظیمی را بر دوش مردم سوریه 
از جمله زنان و کودکان وارد می کند. وی افزود: یک 
نگرانی قابل توجه تخصیص ناکافی بودجه فعلی 
بسیار  که  است  سوریه  بشردوستانه  پاسخ  برای 
این کمبود شدید  نیازهای واقعی است.  از  کمتر 
توانایی سازمان ملل را برای ارائه کمک های لازم به 

نیازمندان شدید به شدت مختل می کند.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: کمک های 
سوریه  در  بازسازی  های  طرح  و  بشردوستانه 
نباید به عنوان ابزاری برای اعمال فشار سیاسی بر 
دولت سوریه مورد استفاده قرار گیرد. مهم است 
و  بی طرفانه  ارسال  که  اطمینان حاصل شود  که 
غیرسیاسی کمک های بشردوستانه به تمام مناطق 
انسان ها  جان  حفظ  برای  حیاتی  اقدامی  سوریه 
است. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل افزود: ایران از تصمیم دولت سوریه 
در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۳ برای تمدید مجوز اعطا شده به 
سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی آن برای 
استفاده از گذرگاه های »باب السلام« و »الراعی« به 

مدت سه ماه دیگر استقبال می کند.
ایروانی اضافه کرد: ایران بر اهمیت حمایت از 
کمک  ارسال  سازوکارهای  طریق  از  کمک  انتقال 
تاکید می کند که از حمایت کامل دولت سوریه 
برخوردار است و نشان دهنده رویکردی پایدار و 
قابل توجهی  به طور  تواند  سازنده است که می 

وضعیت انسانی در سوریه را بهبود بخشد.
وی تاکید کرد: فقدان پاسخ قاطع شورای امنیت، 
موجب وقاحت رژیم اسرائیل برای ادامه تجاوزات 
اسرائیل  رژیم  است.  شده  سوریه  خاک  به  خود 
علاوه بر جنایات خود علیه مردم غزه، به اقدامات 
تروریستی و تجاوزکارانه خود در داخل خاک سوریه 
ادامه می دهد و عمداً غیرنظامیان و زیرساخت های 
حیاتی را هدف قرار می دهد. نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: ایران 
اقدامات شنیع تروریستی رژیم اسرائیل، به ویژه 
حملات هوایی اخیر به فرودگاه غیرنظامی دمشق 
در ۲۶ نوامبر را که خسارات شدیدی به تاسیسات 
ضروری فرودگاه وارد کرد و اختلال قابل توجهی در 
عملکرد آن ایجاد کرد، به شدت محکوم می کند. 
ما از شورای امنیت می خواهیم که نقض فاحش 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه توسط اسرائیل 
غیرقانونی  ایروانی گفت: حضور  کند.  را محکوم 
نیروهای نظامی آمریکا در سوریه و ادامه اشغال 
آن، منبع اصلی ناامنی در این کشور است و زمینه 
مساعدی را برای تغذیه سازمان های تروریستی در 

داخل سوریه و منطقه وسیع تر فراهم کرده است.
وی ادامه داد: ایالات متحده ادعا می کند که در 
سوریه با تروریسم مبارزه می کند، در واقع اقدامات 
غیرقانونی آن در سوریه مصونیت و سپر حفاظتی 
برای سازمان های تروریستی برای پیشبرد برنامه 
در  اسرائیل  رژیم  و  متحده  ایالات  سیاسی  های 

منطقه ایجاد می کند.

کرد:  تاکید  المیادین  شبکه  با  گفت وگو  در  وی 
دوری  برای  سیاسی  فرصت  یک  کنونی  آتش بس 
منطقه از جنگ را فراهم کرده است و آمریکا باید بین 
استمرار این وضعیت و دوری منطقه از جنگ و یا ادامه 
یک وضعیت بدتر در منطقه دست به انتخاب بزند. 
اگر آمریکا طبق پیام هایی که به ایران داده، به دنبال 
را  گزینه نخست  باید  نیست،  دامنه جنگ  گسترش 
انتخاب کند، در غیر این صورت چنانچه مسیر حمایت 
بی چون و چرا از ادامه نسل کشی اسرائیل را انتخاب 

کند، باید تبعات سخت آن را هم متحمل شود.
وی در ادامه این گزارش در خصوص آتش بس 
در غزه گفت: حماس و مقاومت تصمیم گیرنده اند. 
اما از ساعات اولیه طرح موضوع امکان ایجاد آتش 
بس بشردوستانه ما با دوستانمان در قطر به شکل 
مستمر در این خصوص گفت وگو کردیم و گفتیم 
از هر تصمیمی که حماس بگیرد حمایت می کنیم 
و آن را محترم می شمریم، اما ۴۷ روز جنگ علیه 
غزه، نشان داد که اسرائیل از طریق جنگ نمی تواند 
اسرای  وضعیت  درخصوص  کند.  آزاد  را  اسرایش 
و  گفت وگو  طریق  از  باید  اسرائیلی  و  فلسطینی 
دیپلماسی نوعی توافق صورت گیرد. همان طور که 
که  نیستند  قادر  اسرائیل  و  آمریکا  امروز شاهدیم 
حماس را در غزه نابود کنند. حماس جنبشی آزادی 
بخش و مشروع است و در فلسطین هم باقی خواهد 
ماند. پیروز این جنگ، ملت فلسطین و مقاومت 
هستند. تا امروز بازنده اصلی این جنگ آمریکا و 

رژیم صهیونیستی بوده اند.
وزیر خارجه ایران در ادامه تاکید کرد: ما معتقدیم که 
جنگ رژیم اسرائیل و آمریکا علیه فلسطین پایان دهنده 
این موضوع نخواهد بود بلکه منجر به توسعه دامنه 
جنگ می شود. ما در روزها و هفته های آغازین جنایات 
جنگی و نسل کشی اسرائیل علیه غزه، هشدار دادیم 
که در صورت ادامه جنگ، گشایش جبهه های جدید 
و گسترش دامنه جنگ اجتناب ناپذیر است. امروز ما 
شاهد هستیم که جبهه های جدیدی در جنوب لبنان، 
یمن، سوریه و عراق به یاری غزه آمده اند. من هفته 
گذشته در ژنو تصریح کردم که ما به عنوان جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم بلکه 
آنها خود تصمیم می گیرند که طبق مصالح کشورشان 
و مصالح امت عربی-اسلامی دست به اقداماتی بزنند. 
ملت های عرب مسلمان عراق، یمن و سوریه نشان 
در  غیرنظامیان  تنها شاهد کشتار  توانند  نمی  دادند 
غزه باشند و نسبت به این موضوع بی تفاوت باشند. 
بنابراین ما معتقدیم آن چه که امروز به عنوان آتش 
بس بشردوستانه از آن یاد می شود، به این سبب است 
که طرف آمریکایی و اسرائیلی از طریق جنگ قادر به 
نابودی حماس نیست. در طول ۴۷ روز گذشته بخشی 
از منازل و مدارس و بیمارستان ها را نابود کردند. این امر 
باعث گسترش دامنه جنگ شد. لذا آتش بسی که منجر 
به توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی شود، مانع 
گسترش دامنه جنگ هم خواهد شد. اما من معتقدم 
آتش بس موقت، اگر ادامه نیابد، ادامه جنگ و تجاوزها 
علیه غیرنظامیان در غزه شرایط جدیدی را ایجاد خواهد 
آتش بس  از  قبل  شرایط  مانند  منطقه  شرایط  کرد. 
بشردوستانه باقی نخواهد ماند و دامنه جنگ بیش از 
گذشته گسترش خواهد یافت. لذا ما به صراحت به 
همه بازیگران و آمریکا گفتیم که شما از ایران و حزب 
الله و سایر طرف ها می خواهید که خویشتنداری کنند 
و پیام هایی را ارسال می کنید مبنی بر این که آمریکا 
خواستار گسترش جنگ نیست، اگر این را می خواهید 
باید عملا به دنبال توقف جنگ باشید نه این که به 
طور کامل و همه جانبه از رژیم اشغالگر صهیونیستی 
جانبداری و در این جنایات مشارکت کنید. ما در ایران 
به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم، اما در صورت 

تداوم و تشدید جنگ علیه غزه و فلسطین، هر احتمالی 
برای گسترش بیشتر دامنه جنگ متصور هست.

وی درخصوص پیام هایی که ایران از آمریکا دریافت 
این  در  پوشیده ای  مسأله  ما  داد:  توضیح  نیز  کرده 
رابطه نداریم. آمریکا از روزهای اول هجوم وحشیانه 
پیام فرستاد. یکی  رژیم صهیونیستی به غزه چندین 
به  ایران  توصیه  آمریکا،  اهتمام  مورد  موضوعات  از 
خویشتنداری بود. این درخواست اول آمریکا از ایران 
بود. موضوع دوم این است که آمریکا در پیام هایش 
تأکید می کند که ایالات متحده به دنبال توسعه دامنه 
جنگ نیست. تقریبا در همه این پیام ها آمریکا از ایران 
می خواهد که به گروه های موجود در عراق و سوریه و 
یمن و منطقه توصیه کند که دست به اقدامی علیه 
در  امروز  اگر  نزنند.  آمریکایی  پایگاه های  و  اسرائیل 
عراق و سوریه گروه هایی هستند که طبق تشخیص و 
تصمیم خود علیه آمریکا عمل می کنند، آنها برای این 
کار از ما کسب اجازه نمی کنند. آنان تحت فرماندهی 
ایران نیستند. ما به صراحت گفتیم که ایران هیچ گروه 
یا مجموعه نیابتی در منطقه ندارد. جوانان عراقی که 
اشغالگری  و  داعش  با   ۲۰۱۱ تا  های ۲۰۰۳  سال  طی 
آمریکا مبارزه می کردند و شاهد این بودند که بیش 
به   ۲۰۰۳ سال  از  عراقی  هزار  صد  و  میلیون  یک  از 
شهادت رسیدند، از سال ۲۰۱۱ به بعد آماده مقابله با 
داعش شدند، امروز برای استقلال خود و برای دفاع 
از همنوعان و برادران عرب و مسلمان خود به پایگاه 
های آمریکا در عراق یا سوریه حمله می کنند. یمن هم 
تصمیم گرفت که برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
اقدام به پرتاب موشک به سمت شهر اشغال شده ایلات 
کند و با موشک های بالستیک و پهپادهای خود آن را 
هدف قرار دهد. آن چه در جنوب لبنان اتفاق می افتد 
نیز تصمیمی است که در داخل لبنان و توسط مقاومت 
لبنان اتخاذ شده است. بنابراین همگی برای امنیت ملی 

کشورشان و امنیت منطقه تلاش می کنند.

وزیر خارجه ایران در بخش دیگری از صحبت های 
خود با بیان اینکه امروز مقاومت امکانات و سلاح های 
مورد نیاز را خود تولید و تأمین می کند، تاکید کرد:  
مقامات غربی در گزارش های خود اعلام می کنند که 
حداقل ۳۰ درصد از سلاح هایی که در بیش از دو سال 
گذشته به اوکراین ارسال کرده اند، در بازار سیاه و قاچاق 
اسلحه در مناطق مختلف جهان در حال خرید و فروش 
است. لذا تأمین و تولید سلاح برای مقاومت کار بسیار 
ساده ای است. امروز خود مقاومت رأسا هم اقدام به 

تولید سلاح می کند.
به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در بخش دیگری از 
صحبت های می گوید: آمریکا و اسرائیل قادر نخواهند 
بود به جای مردم فلسطین تصمیم بگیرند. به همین 
دلیل جمهوری اسلامی ایران معتقد است راه حل ریشه 
ای و اساسی بحران در فلسطین برگزاری رفراندوم بین 
ساکنان اصلی فلسطین با مشارکت یهودیان، مسیحیان 
و مسلمانان است. یک بار بعد از ۷۵ سال از اشغال 
فلسطین باید جامعه جهانی این فرصت را به فلسطینی 
کنند؛  تعیین  خود  را  خود  سرنوشت  که  بدهد  ها 
فلسطینیان یهودی، فلسطینیان مسیحی و فلسطینیان 
نخواهد  جنگ  هرگز  نیست.  جنگ  راهکار  مسلمان. 

توانست رؤیای نتانیاهو در محو حماس را محقق کند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگر آتش بس ادامه پیدا 
کند، سقوط نتانیاهو، بنابر پیش بینی مراکز مطالعاتی 
یهودیان، قطعی است. ما به دنبال توسعه دامنه جنگ 
نیستیم، اما نسبت به ادامه جنگ، افزایش شدت جنگ 
توسط آمریکا و اسرائیل و افزایش گستره دامنه جنگ 
هرگز بی تفاوت نخواهیم بود. توصیه می کنیم اکنون 
همه طرف ها از این فرصت استفاده کنند و ابتکارات 
سیاسی جایگزین جنگ، جنایت و نسل کشی در غزه و 
جایگزین گسترش بیشتر دامنه جنگ در منطقه شود.

امیرعبداللهیان در پایان تاکید کرد: امروز بار دیگر 
مسأله فلسطین تبدیل به یک موضوع بین المللی شده 

است. جنایات و نسل کشی ۴۶ روز گذشته اسرائیل 
علیه غزه و کرانه و همراهی مستقیم، علنی و آشکار 
آمریکا با اسرائیل در این جنایات آثار سنگین فراوانی 
خواهد  برجای  المللی  بین  عرصه  بر  و  منطقه  بر  را 
از  پس  فلسطین  موضوع  که  نکنید  تردید  گذاشت. 
آن  از  قبل  با  غزه  در  اسرائیل  اخیر  جنایات گسترده 
تفاوت بسیار زیادی خواهد داشت. این گونه نخواهد 
بود که از فردا بتوان گفت تعداد معدودی از دولت ها 
و ملت ها با فلسطین هستند بلکه طیف گسترده ای 
از مردم، نخبگان، افکار عمومی و دولت ها نسبت به 
حمایت از حقوق حقه مردم فلسطین حرکت کردند. 
کشتن ۶ هزار کودک و چند هزار زن هیچ مفهومی 
جز نسل کشی ندارد. آثار آن در عرصه بین المللی و 
پرونده فلسطین شدیدا به نفع فلسطین و به ضرر رژیم 

اسرائیل و حامیان آن است.
من مایلم از طریق برنامه شما به آمریکا بگویم که تا 
دیر نشده مسیر خود را از این جنایات و نسل کشی 
جدا کند و باخت نتانیاهو و جنایات او را بیش از این 
به پای خود ننویسد. بخشی از آن چه در هفتم اکتبر 
گذشت، نتیجه تندروی های دولت افراطی و شخص 
نتانیاهو است. آنها خود باید تاوان این رفتار را بدهند. 
اگر آمریکا مایل است تاوان رفتار نتانیاهو را بدهند، این 
انتخابی است که باید پیامدهای آن را هم بپذیرند. من 
بار دیگر تأکید می کنم آتش بس کنونی یک فرصت 
کرده  فراهم  را  جنگ  از  منطقه  دوری  برای  سیاسی 
است و آمریکا باید بین استمرار این وضعیت و دوری 
منطقه از جنگ و یا ادامه یک وضعیت بدتر در منطقه 
دست به انتخاب بزند. اگر آمریکا طبق پیام هایی که 
به ایران داده، به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، 
باید گزینه نخست را انتخاب کند، در غیر این صورت 
چنانچه مسیر حمایت بی چون و چرا از ادامه نسل 
کشی اسرائیل را انتخاب کند، باید تبعات سخت آن را 

هم متحمل شود.

همزمان با ورود آتش بس امضا شده میان جنبش حماس و رژیم 
صهیونیستی به ششمین و آخرین روز، منابع مطلع از آمادگی دو طرف 
برای تبادل گروه جدیدی از اسرا و امکان تمدید دو روزه توافق آتش بس 

خبر دادند.
به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع به شبکه س ان ان اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی فهرست گروه ششم اسرای خود که قرار است آزاد شوند 

را تحویل گرفته است.
این منبع گفت، سه شنبه شب جنبش حماس ۱۲ اسیر صهیونیست 

را آزاد کرد و در مقابل رژیم صهیونیستی نیز ۳۰ اسیر فلسطینی را آزاد 
و به مقاومت فلسطین تحویل داد.

در  سیا  رئیس  برنز،  ویلیام  که  داد  گزارش  همچنین  سی ان ان 
رایزنی های دوحه درباره گسترش قرارداد تبادل اسرا که شامل مردان و 
سربازان نیز باشد، مشارکت دارد. این منبع مطلع به سی ان ان گفت: 
مذاکره کنندگان معتقدند »گروگان های« بیشتری از زن و کودک نزد 

حماس هستند و باید آتش بس دو روز دیگر تمدید شود.
تل آویو،  مقامات  آورده،  خود  گزارش  ادامه  در  خبری  شبکه  این 
واشنگتن، دوحه و قاهره توافق کرده اند روی تمدید آتش بس برای خارج 
کردن اسرای بیشتر از غزه کار کنند. به گزارش سی ان ان، طی پنج روز 
آتش بس، حماس ۸۱ اسیر صهیونیست را آزاد کرد و در برابر آنها رژیم 
اشغالگر نیز ۱۸۰ اسیر فلسطینی را تحویل داد که بیشتر آنها زن و کودک 

بودند.
طبق این گزارش، بسیاری از اسرای فلسطینی آزاد شده طی پنج روز 
گذشته بدون هیچ گونه اتهامی توسط رژیم صهیونیستی زندانی شده 
بودند. در همین راستا، منابع رسانه ای عبری زبان از احتمال تمدید 
آتش بس میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی به مدت دو 
شبکه ۱۲  امنیتی  امور  مفسر  بارشالوم،  امیر  دادند.  خبر  دیگر  روز 
و  هفتم  روزهای  درباره  تفاهماتی  که  کرد  اعلام  صهیونیستی  رژیم 
هشتم آتش بس وجود دارد و صحبت هایی نیز درباره کشیده شدن 
آن به روز نهم و دهم مطرح است. همچنین رسانه های صهیونیستی 
گزارش دادند، مقامات رژیم اشغالگر پیش بینی می کنند که به منظور 

آزادی اسرای بیشتر آتش بس به مدت دو روز دیگر تمدید و پس از آن 
درگیری ها در اوایل هفته جاری از سر گرفته شود.

طبق گزارش این منابع، فشارهایی از سوی قطر برای دستیابی به یک 
توافق بزرگ و گسترده در ازای آتش بس بلند مدت و به تعویق انداختن 
حمله زمینی در جنوب غزه وجود دارد و به همین منظور مذاکراتی با 
حضور روسای سازمان های سیا، موساد و اطلاعات مصر در دوحه در 
جریان است. رژیم صهیونیستی و جنبش حماس شامگاه دوشنبه با 
میانجیگری مصر، قطر و آمریکا بر سر تمدید دو روزه آتش بس توافق 

کردند که امروز درصورت عدم تمدید به پایان خواهد رسید.
رژیم  غیرمستقیم،  مذاکره  روز  چند  از  پس  و  گذشته  چهارشنبه 
صهیونیستی و مقاومت فلسطین به توافق برای آتش بس موقت به 

مدت چهار روز و تبادل اسرا دست یافتند.
طبق توافق تبادل اسرا که جمعه پیش مرحله اول آن اجرایی شد، در 
مقابل آزادی هر اسیر صهیونیست، سه اسیر فلسطینی از زندان های 
رژیم صهیونیستی آزاد می شوند. این توافق در حالی انجام شد که رژیم 

صهیونیستی مجبور به پذیرش شروط مقاومت شد.
زاهر جبارین، رئیس دفتر اسرا و شهدا در جنبش حماس در مصاحبه 
الجزیره فاش کرد که »۴۰۰ کودک اسیر فلسطینی در زندان های  با 
اشغالی هستند«. وی خاطرنشان کرد: »اسرای فلسطینی وجود دارند 

که ۴۴ سال متوالی را در زندان های اشغالی سپری کرده اند.« 
وی تاکید کرد که »محمد الضیف، فرمانده گردان های القسام، قول 

خود را به زندانیان عمل کرده است«.

حسین امیرعبداللهیان در گفت و گو با المیادین تشریح کرد

جزئیات پیام های اخیر آمریکا به ایران
گروه بین الملل - وزیر خارجه ایران به دولت آمریکا توصیه کرد که تا دیر نشده مسیر خود را از جنایات و نسل کشی صهیونیست ها جدا کند و باخت نتانیاهو 

و جنایات او را بیش از این به پای خود ننویسد.

 تلاش برای تمدید آتش بس در غزهآمادگی برای تبادل گروه جدیدی از اسرا

آتش بس کنونی 
یک فرصت 

سیاسی برای 
دوری منطقه از 
جنگ را فراهم 

کرده است و 
آمریکا باید بین 

استمرار این 
وضعیت و دوری 
منطقه از جنگ 

و یا ادامه یک 
وضعیت بدتر در 
منطقه دست به 

انتخاب بزند

یک کارشناس مسائل روسیه گفت: قطع کمک تسلیحاتی غرب به اوکراین 
یک دروغ بزرگ است؛ چراکه کی یف همین حالا دیوار دفاعی و دیوار حائل برای 
اروپا و آمریکا به حساب می آید و بعد از جنگ اوکراین هم بدون شک منافع آن 

به آمریکا می رسد.
»قاسم مومنی« کارشناس مسائل روسیه در تشریح ابعاد تشدید حملات 
روسیه به اوکراین در آستانه زمستان اظهار کرد: قبل از هر چیز باید دانست 
که از منظر رسانه ای ما شاهد سکوت در قضیه اوکراین و روسیه بودیم و دلیل 
آن هم تمرکز رسانه ها بر پرونده جنگ در غزه بود اما این باعث نمی شود که 
ما فکر کنیم حملات روسیه به اوکراین و همچنین حملات اوکراین به روسیه 
کلاً متوقف شده است؛ چراکه چند روز پیش یک کارخانه ساخت تانک در 
روسیه منفجر شد که نشان می دهد همچنان جنگ میان دو طرف جاری 
و ساری است. در این میان روس ها مشغول بمباران خطوط انرژی اوکراین 
هستند تا بتوانند در آستانه فصل زمستان فشار افکار عمومی بر زلنسکی و 

دولت اوکراین را تشدید کنند.
وی ادامه داد: باید متوجه باشیم که روسیه بعد از جنگ از حیث وجاهت 

سیاسی و قدرت نظامی با تخریب وجهه خود روبه رو شده و این در حالیست که 
اقتصاد روسیه هم بسیار به هم ریخته شده است؛ تا جایی که آنها حالا در حال 
خرید ملزومات خود از بازار آزاد هستند. علاوه بر این مسائل، هزینه جنگ و 
عدم توان برای تامین تسلیحات نظامی هم مطرح است و باید دانست که اساساً 
نمی توان پرونده اوکراین و غزه را در همه محورها به یکدیگر پیوند زد. روسیه در 
وضعیت فعلی همانند کسی است که غربی ها رگ دست او را بریده اند و حالا به 
گوشه ای نشسته اند تا ببینند چه زمانی آخرین قطره خون وی به زمین می ریزد و 
از دنیا می رود. بر همین اساس پوتین دیگر نمی تواند یکباره از اوکراین خارج شود 

و همه چیز را ظرف چند روز متوقف کند.
به گزارش ایلنا، این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: در مقابل، فناوری 
و تکنولوژی به کمک سربازان اوکراینی آمده و ممکن است سلاح های دوربرد 
در اختیار کی یف قرار بگیرد. باید توجه داشت که تجارت انرژی و تجارت سلاح 
دو رکن اساسی تجارت جهانی به حساب می آیند. بزرگ ترین کارتل ها و حتی 
کلُونی های رسمی با همین دو عنصر، اقتصاد جهان را پیش می برند. بر همین 
اساس تسلیحاتی که پس از جنگ جهانی دوم در غرب تولید شد، به صورت 

مشخص و سازمان یافته در حمله آمریکا به افغانستان و عراق و همچنین در 
جنگ یوگسلاوی مورد استفاده قرار گرفت و حالا مقادیر دیگری از آن در اوکراین 
استفاده شده است. باید متوجه بود که این جنگ به نوعی برای کشورهای غربی 
یک نوع انبارگردانی به حساب می آید و به جای آن تسلیحات جدید را جایگزین 

تسلیحات قدیمی می کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بر همین اساس باید متوجه بود که قطع کمک 
تسلیحاتی غرب به اوکراین اساساً یک دروغ بزرگ است؛ چراکه کی یف همین حالا 
دیوار دفاعی و دیوار حائل برای اروپا و آمریکا به حساب می آید و بعد از جنگ 
اوکراین هم بدون شک منافع آن به آمریکا می رسد. از منظر دیگر باید متوجه بود 
که ایالات متحده تسلیحات مورد استفاده اوکراین را به صورت مستقیم به این 
کشور صادر نمی کند بلکه آنها را در وهله اول به کشورهای اروپای شرقی که عضو 
ناتو هستند تحویل می دهد، و آنها هم این تسلیحات را به عنوان کمک های خود 
به دولت ولودیمیر زلنسکی اعطاء می کنند. بر همین اساس باید بگویم در نهایت 
واشنگتن در انتهای این جنگ امتیازات خاص خود را از مسکو اخذ می کند و از 

منظر دیگر اوکراین را هم به صورت کامل به خود وابسته خواهد کرد.

یک کارشناس مسائل روسیه تشریح کرد
وغ بزرگ است قطع کمک تسلیحاتی غرب به اوکراین یک در


